
KENDELSE 
 

Afsagt den 09. juli 2018 

 

af 

 

Fodboldens Disciplinærinstans 

 

i sagen 

 

B93 – Aarhus Fremad, afviklet 16. juni 2018 

 

 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 

Lørdag den 16. juni 2018 blev 2. divisionskampen B93 – Aarhus Fremad spillet på Østerbro Stadion i København. 

Kampen sluttede 1-1. 

 

Efterfølgende har dommeren, i overensstemmelse med de retningslinjer dommerne er instrueret i for så vidt 

angår kampe i Herre-DM og Landspokalturneringen, foretaget indberetning fra kampen. 

 

Af indberetningen fremgår det, at der i løbet af kampen blev affyret romerlys af B93’s fans.  

 

INDBERETNING FRA DOMMEREN 

Dommeren indberettede følgende: 

 

At der i lørdagens sidste kamp i 2. division på Østerbro Stadion blev tændt og kastet med pyroteknik. 

 

At en spiller fra B93 skulle udskiftes i sin sidste divisionskamp. 

 

At en gruppe på omkring 5 mennesker i det 89. minut vælger at tænde et romerlys. 

 

At der i det 90. minut bliver kastet et romerlys på banen 5 meter bag LD1. 

 

At der samtidigt tændes yderligere tre romerlys. 

 

At det ene af de tre nye romerlys også kastes ned på løbebanen.  

 

 
REDEGØRELSE FRA B93 

B93 har været forbeholdt dommerens indberetning og fået mulighed for at redegøre for de 

sikkerhedsmæssige foranstaltninger, der var etableret til kampen, og havde følgende bemærkninger:  

 

At den foreløbige undersøgelse af B93 bekræfter dommerens observationer.  

 

At der tilsyneladende er tale om 5 individuelle personer fra B93’s senior sekundafdeling. 

 

At disse personer er blevet identificeret. 

 

At der ligeledes har været kontakt til B93’s officielle fanklub. 

 

At de pågældende personer ikke er medlemmer her. 

 

At der den pågældende dag var gratis adgang på Østerbro Stadion. 

 

At den sædvanlige bemanding af sikkerheds- og servicepersonale var til stede.  

 

At det er meget beklageligt at dette skete. 

 

At disse personer stod helt for sig selv i et isoleret område og uden andre personer omkring sig. 



 

At Østerbro Stadion har plads til 5000 tilskuere, og der til denne kamp var 313 tilskuere. 

 

At de pågældende personer først var kommet på stadion i halvlegen.  

 

At det ydermere er beklageligt da B93 ikke mindes at have modtaget en lignende indberetning førhen. 

 

At det efter samtale med den sikkerhedsansvarlige blev klargjort at B93 hurtigt havde 3 kontrollører til stede 

ved episoden. 

 

At de pågældende personer omgående blev udvist fra stadion. 

 

At der efterfølgende er blevet tildelt karantæne for alle kampe resten af 2018.07.09 

 

At der derudover tages en dialog med Fodboldbestyrelsen, om der skal foretages yderligere disciplinære 

aktioner. 

 

At B93 tager denne oplevelse særdeles seriøst.  

 

 

FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 

Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Jesper Hansen, Stig Pedersen, Lars W. Knudsen 

og Steven Lustü har deltaget i sagens behandling. 

 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til, at behandle enhver sag relateret til 

tilskueradfærd individuelt i henhold til reglerne i ”Cirkulære om Sikkerhed og orden på stadions”. 

 

Forud for sæsonen 2017-2018 udsendte Fodboldens Disciplinærinstans skriftlige retningslinjer til klubberne i Herre-

DM med en redegørelse for, hvordan Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle blandt andet overtrædelser 

af ”Cirkulære om Sikkerhed og orden på stadions”. Det fremgår blandt andet, at Fodboldens Disciplinærinstans 

har nul-tolerance overfor brug af pyroteknik inde på stadion uden forudgående tilladelse. 

 

Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerindberetningen og B93’s redegørelse, at B93 

ikke har levet op til §1.1 i ”Cirkulære om Sikkerhed og orden på stadions”, da der under kampen blev antændt 

pyroteknik i strid med §12.1 

 

Instansen bemærker, at der i B93’s tilfælde er tale om et førstegangstilfælde i relation til overtrædelse af 

”Cirkulære om Sikkerhed og orden på stadions” inden for sæsonen 2017/18, samt at dette er den første 

indberetning instansen sanktionerer indenfor de seneste 12 måneder vedrørende overtrædelser af cirkulæret, 

der kan tilregnes B93. 

 

Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den 

baggrund fastsat sanktionen til en advarsel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

**** 

 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 

 

KENDELSE 

 

Med henvisning til ”Cirkulære om Sikkerhed og orden på stadion”, § 17.1, tildeles B93 en advarsel, jf. DBU’s Love 

§ 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a). 



 

Kendelsen er endelig, jf. DBUs Love § 30.7. 

 

 

Brøndby, den 09. juli 2018 

På Fodboldens Disciplinærinstans’ vegne 

 
 

 


